Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

центр развития творчества детей и юношества г. Туапсе
МО Туапсинский район

П Р И К А З
19 марта 2015г № 49 - 0

О порядке обработки и защиты персональных данных в МБОУ ДО центр развития
творчества детей и юношества г. Туапсе

В связи с вступлением в силу с 01.01.2011 Закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О
персональных данных», с целью организации работ по соблюдению требований
законодательства в сфере защиты персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Положение о защите, хранении, обработке И передаче персональных

данных работников муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества г. Туапсе и
«Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных воспитанников
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
центра развития творчества детей и юношества г. Туапсе, перечень конфиденциальной
информации о сотрудниках и учащихся центра (Приложение 7), список сотрудников МБОУ
ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе, допущенных к обработке персональных данных (Приказ № 3/1-0),
форму листов соглашений на обработку персональных данных для сотрудников и родителей
(законных представителей) воспитанников (Приложения 1, 6), инструкцию пользователя
автоматизированного рабочего места, выделенного для обработки конфиденциальной
информации (персональных данных) (Приложение 8).

2. Возложить ответственность за организацию технической защиты
персональных данных сотрудников в МБОУ ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе с 10.03.2015 г. на
Кобзеву Татьяну Валерьевну, инспектора ОК;

2.1. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных
данных воспитанников в МБОУ ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе с 10.03.2015 г. на Карпову Анну
Юрьевну, методиста

3. Назначить Кобзеву Татьяну Валерьевну инспектора ОК, ответственной за
техническое администрирование организации защиты персональных данных.

4. Специалисту Кобзевой Т.В. - внести изменения/дополнения в должностные
инструкции (функциональные обязанности) работников, имеющих доступ к
конфиденциальной информации (персональным данным).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО
ЦРТДиЮ г. Туапсе А.В. Говоритель

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

центр развития творчества детей и юношества г. Туапсе
МО Туапсинский район

П Р И К А З

«19»  марта 20 15 г. № 50

г.Туапсе

Об утверждении Положения о хранении и использовании персональных данных
работников

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»
в целях установления единого порядка обработки и защиты персональных
В МБОУ ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе и данных п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о хранении и использовании
персональных данных сотрудников и воспитанников МБОУ ДО ЦРТДиЮ
г. Туапсе (далее Положение).

2. Кобзевой Т.В., инспектору ОК ознакомить всех сотрудников центра с
Положением под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. Говоритель

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

центр развития творчества детей и юношества г. Туапсе
МО Туапсинский район

П Р И К А З

« 18 » ______марта_____ 20 15 г. № 47 О

г. Туапсе

О назначении ответственных лиц

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.072006 г. №
152 ФЗ «О персональных данных», других действующих нормативно правовых актов РФ в
целях обеспечения соблюдения трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содействия в трудоустройстве, обучении и продвижении по службе,
обеспечения личной безопасности работников, контроля количества и качества
выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за сбор, и хранение персональных данных сотрудников

и воспитанников центра следующих сотрудников:
Кобзеву Татьяну Валерьевну, инспектора ОК _______________________________________

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных сотрудников и
воспитанников центра следующих сотрудников:
Карпову Анну Юрьевну - методист _________________________________________________

3. Настоящий приказ объявить всем сотрудникам и должностным лицам,
назначенным ответственными за обработку персональных данных.

А.В. Говоритель

(расшифровка подписи)

______Карпова А.Ю.._____
(расшифровка подписи)

_______Кобзева Т.В.______
(расшифровка подписи)

4. Контроль исполнения приказа о;

Директор МБОУ ДО ЦРТДиЮ
г. Т у а п с е _________

(название организации)

С приказом ознакомлены но?
(подггйеь")**

(подпись)